

اسدمانده، انتخابات هم بر گزار کرد

دمشق روز یک‌شنبه سومین انتخابات پارلمانی را از آغاز بحران داخلی و اولین انتخابات بعد از فروکش بحران را همچنان با حضور بشمار اسد در سمت رئیس‌جمهور سوریه بر گزار کرد آن‌هم در شرایطی که برخی طرف‌های غربی حامی کناره‌گیری اسد، مدت‌هاست عرصه فعالیت سیاسی را ترک کرده‌اند. سوریه دیروز بار دیگر پس از بحرانی شدن اوضاع داخلی این کشور، عرصه برگزاری انتخابات پارلمانی بود. پس از دو‌بار تعویق انتخابات به‌دنبال شیوع ویروس کرونا، روز شنبه رئیس کمیته عالی انتخابات سوریه با استناد به ماده ۵۸ قانون انتخابات، از آغاز سکوت انتخاباتی ۲۴ ساعتی در این کشور و آمادگی مراکز رأی‌گیری برای بر گزار ی سومین انتخابات پارلمانی از آغاز ناآرامی‌ها از سال ۲۰۱۱ در این کشور خبر داد. هزار و ۶۵۶ نامزد در این رقابت شرکت کردند و در نهایت ۲۵۰ نماینده به پارلمان راه خواهند یافت. در میان آنها نام برخی سرمایه‌گذاران مطرح‌سوری که اسامی‌شان در فهرست تحریم‌های غرب است، نیز به چشم می‌خورد.

■ **برگزاری انتخابات در سایه ترور**

رسانه‌های سوریه شامگاه شنبه از وقوع انفجار تروریستی در شهر دمشق، پایتخت سوریه، خبر دادند. انفجار دو بمب در نزدیکی مسجد جامع انس‌بن‌مالک واقع در نزدیکی رودخانه عییشه شهر دمشق یک کشته و یک زخمی بر جای گذاشت. عبدالرحمن مصطفی، نخست‌وزیر دولت وابسته‌به معز عاصم سوری، انتخابات را نمایشی بیپهوه خواند. نصر الحریری، رئیس‌انقلاب مخالفان سوریه هم گفت که این انتخابات مشروعیت ندارد زیرا بشمار اسد، رئیس‌جمهور سوریه مشروعیتش را از دست داده است و این انتخابات منعکس‌کننده خواسته مردم سوریه نیست. با این حال، به منظور برگزاری این انتخابات که نمادی از برقراری ثبات در سوریه است، ۷ هزار و ۴۰۰ مرکز در مناطق تحت کنترل ارتش سوریه و مراکز ویژه‌رای‌دهندگان در مناطق تحت اشغال گروه‌های مسلح نیز در نظر گرفته شده بود. مردم سوریه نیز در استان‌های مختلف از ابتدای صبح دیروز با رعایت پروتکل‌های بهداشتی پای صندوق‌های رأی رفتند. بشار اسد، همسرش اسما اسد و حسین عروس، نخست‌وزیر سوریه در این انتخابات شرکت کردند. ولید معلیم، وزیر امور خارجه سوریه هم پس از اینکه رأی خود را در صندوق انداخت، برگزاری انتخابات در کشورش را نشانی از تحقق حاکمیت سوریه و مخالفت با هر مداخله خارجی دانست. وی ادامه داد: «برگزاری انتخابات، پیروزی برای سوریه و یکی از گام‌های مطلوب برای بازسازی کشور است.»

■ **چرخش مواضع درباره آینده اسد**

در طول سال‌های گذشته و با اوج گرفتن وخامت اوضاع داخلی سوریه، بسیاری از مقامات جهانی بر کناره‌گیری اسد از قدرت پافشاری می‌کردند. رجب طیب اردوغان،نخست‌وزیر ترکیه در جریان سفر به استانبول کردشنبه اورفا و بازدید از اردوگاه آوارگان سوری در حالی که معاذ الخطیب، رئیس شورای ائتلافی مخالفان سوری نیز کنار وی ایستاده بود، گفت: «در حال حاضر ۱۰۰ کشور دنیایان براد ما را پذیرفته و او و یارانش را به عنوان نماینده مردم سوریه شناخته‌اند و این یعنی اینکه بشمار اسد باید بود و سوریه‌های هادولت جدید خود را تشکیل دهند.»

باراک اوباما و جان کری، رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه پیشین امریکا که مدت‌هاست قدرت را به تیم‌جمهور یخوahuan واگذار کرده‌اند، دیگر حامیان کنارگیری اسد بودند. اوباما پس از نشست با شماری از مقامات از جمله کری گفته بود: «بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه نمی‌تواند بخشی از آینده این کشور باشد و برکناری وی تنها راه پایان بخشیدن به جنگ داخلی و متحد ساختن سوری‌ها علیه تروریسم است.» کری هم در یکی از دیدارهای خود با فیلیپ هاموند، همتای انگلیسی خود گفته بود: «بشار اسد باید کنار برود، اما درباره زمان کنار رفتن وی در مذاکرات تصمیم‌گیری می‌شود.» با وجود چنین موضع‌گیری‌هایی و در شرایطی که حدود ۸۰ درصد خاک سوریه در اختیار دولت قرار دارد، مدت‌هاست دیگر حرفی از لزوم کناره‌گیری اسد به میان نمی‌آید. جیمز جفری، نماینده ویژه دولت امریکا در سوریه گفته است: «ها پیروزی همه‌جانبه نمی‌خواهیم. نمی‌گوییم اسد باید برود، می‌گوییم اسد یا هر کس دیگری که عهدبه‌از قدرت در آن دولت است باید رفتارش را تغییر دهد.» بوریس جانسون، وزیر امور خارجه انگلیس هم سخنانی خطاب به کمیته‌خارج‌مجلس عوام انگلیس ضمن تأکید بر توانمندی رئیس‌جمهور سوریه تصریح کرد که شعار اسد باید برود، دیگر قابل‌ارزیاست.

آرایش نظامی طرفین درگیری برای جنگ در لیبی

به‌رغم تلاش‌ها برای مهار بحران در لیبی، نیروهای دو طرف درگیر لیبیی دو جبهه‌های نبرد سرت‌پسرای آغاز عملیات آزادسازی این شهر استراتژیک آماده شده‌اند. به‌گزارش ایسنا، به‌نقل از اسکا‌نیز، رسانه جنگ لیبی اعلام کرد که سواحل مشرف بر شهرهای سرت، رأس‌الانوف و البریقه شاهد صفا‌رایی نیروهای ارتش ملی‌لیبی، وابسته‌به خلیفه‌مختر هستند. روبرتر هم‌گزارش کرد که دولت وفاق ملی لیبی به رهبری فائز السراج شبه‌نظامیان مسلح را در نزدیکی شهر سرت بسیج کرده‌است. رسانه جنگ‌لیبی دیروز در توثیقی تصاویر گشتنی‌های اطلاعاتی را منتشر کرد که در آن، حضور متراکم نیروهای ارتش خلیفه‌مختر در سواحل لیبی به منظور آمادگی جهت آغاز عملیات سرت به چشم می‌خورد. شاهدان عینی گفته‌اند شبه‌نظامیان مسلح وابسته به دولت السراج حدود ۲۰ خودروی زرهی به شهر سرت همراه با سواحل دریاى مدیترانه و شهر «تورق‌غاه» در نزدیکی شهر سرت حرکت کردند. پیش‌تر احمد المندمری، سخنگوی ارتش ملی لیبی گفته بود که ساعات آتی شاهد درگیری بزرگ در اطراف شهر سرت و الجفره خواهیم بود. وی به‌تحرک گسترده شبه‌نظامیان وابسته به ترکیه و دولت وفاق ملی لیبی در اطراف این منطقه اشاره کرد و گفته بود نیروهای ترکیه شهر مصرانه را به پایگاهی برای عملیات‌های نظامی در درگیری شهر سرت تبدیل کرده‌اند. در حالی که سه‌کشور فرانسه، آلمان و ایتالیا آمادگی خود را برای اعمال تحریم علیه کشورهای خارجی دخیل در نقض ممنوعیت تجاریم تسلیحاتی لیبی و تندیدنش در این کشور جنگ‌زده اعلام کرده‌اند، چنین منبع برجسته در پارلمان مصر اعلام کرد که پارلمان در انتظار چراج‌سبزی از سوی رئیس‌جمهور است تا تصمیم‌مداخله مستقیم‌ارتش مصر در لیبی را به رأی بگذارد. این منبع در مصاحبه با المرئی‌الجدیدت گفت: این تصمیم پارلمان بر اساس ماده ۱۵۲ قانون اساسی است که تأکید دارد رئیس‌جمهور جنگ را اعلام نمی‌کند و نیروهای مسلح را برای مأموریت جنگی به‌خارج‌از مرزهای کشور نمی‌فرستد، مگر بعد از آنکه نظر شورای دفاع ملی و موافقت دو سوم پارلمان را بگیرد.

خبر

روندنزولی رضایت از ماکرون

نتایج نظرسنجی جدید نشان داد رضایت از عملکرد امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه به یک درصد کاهش به ۳۷ درصد رسید. این در حالی است که اغلب مردم فرانسه از «جان کاستکس»، نخست‌وزیر جدید وی رضایت دارند. به‌گزارش خبرگزاری بلومبرگ، رضایت از ماکرون از ماه مارس که ۴۳درصد بود روند نزولی را طی کرده‌است. در این ماه دولت فرانسه از آغاز قرنطینه سه‌ماهه این کشور در پی شیوع کرونا خبر داد. رئیس‌جمهور فرانسه در تلاش برای کسب محبوبیت در استانته انتخابات ۲۲ تا ۱۰، اوایل ماه میلادی جاری به تغییر اعضای دولت خود دست زد و کاستکس را که کمتر شناخته شده بود به عنوان نخست‌وزیر انتخاب کرد. میزان رضایت از کاستکس در مؤسسه نظرسنجی بین‌المللی «یافوب» ۵۵ درصد بود که با اولین امتیاز «دوارد فیلیپ» نخست‌وزیر سابق در نظرسنجی‌ها برابری داشت.

دوشنبه ۳۰ تیر ۱۳۹۹، ۲۸ آبان‌القصده ۱۴۴۱

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ آبان۸۸۴۹۸۴۴

ظریف در بغداد فقط برای عراق

نماینده عراقی: وزیر امور خارجه ایران پیامی برای واشنگتن یا ریاض ندارد



گزارش یک

در حالی که برخی

رسانه‌ها تلاش کردند سفر وزیر خارجه ایران به عراق در آستانه سفر نخست‌وزیر این کشور به ریاض و بعدا ایران و در نهایت به واشنگتن را به این داستان فرو بکاهد که ایران می‌خواهد پیامی برای ریاض یا واشنگتن بفرستد، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران از نتایج گفت‌وگوهای خود با مقامات عراقی ایراز رضایت کرد و گفت بغداد برای اجرای توافقات با جمهوری اسلامی ایران جدی است تا مشخص شود که تهران تنها مددعه ثبات نظر و عمل در بغداد را دارد و به بغداد به عنوان واسطه نگاه نمی‌کند. یک نماینده پارلمان عراق از ائتلاف الفتح تأکید کرده که سفر وزیر خارجه ایران به بغداد از تباطی به تحویل پیامی از جانب تهران به

چالش

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، حمل پرچم فلسطین در جریان تظاهرات اعتراضی علیه خود را محکوم کرد. هزاران نفر از ساکنان سرزمین‌های اشغالی، شنبه شب با تجمع در قدس اشغالی و تل‌آویو، بار دیگر در اعتراض به سیاست‌های بنیامین نتانیاو تظاهرات کردند و خواسته خود برای استعفای نتانیاو را فریاد زدند. فلسطین تلاش کرد تظاهرات کنندگاران را که به پاسک ناویش برخورد نتانیاو با بحران کرونا اعتراض داشتند، متفرق کند و شماری را نیز بازداشت کرد. نتانیاو روز یک‌شنبه حمل پرچم فلسطین در اعتراضات اخیر علیه خود را محکوم و چنین وضعیتی را شرم‌آور توصیف کرد. او در توثیتی نوشت: «پرچم فلسطین در تظاهرات چپ‌گرا که ایهود باراک بیرون منزل نخست‌وزیر در قدس سازماندهی کرده، مایه تنگ است. او شریک محکوم در پرونده تجاوز به کودک‌های جفری ایستنی است.»

رویترز با اشاره به برگزاری جلسه دادرسی پرونده

حریق در بندر «فورولک»

دومین آتش سوزی در ماشین دریایی امریکا

در کشتی کرسراج به صورت جزئی بوده و در اثر افتادن جرقه روی مواد پلاستیکی رخ داده و سریعاً توسط مأمور آتش‌نشانی مهار شد.» هفته گذشته نیز نیروی دریایی امریکا از بروز حادثه در ناوایی —خاکی «یواس‌اس یونهام ریچارد» که در نزدیکی سواحل پایگاه دریایی سنن‌یه‌گ لوئگر انداخته بود، خبر داد. کشتی یونهام ریچارد نیز در زمان آتش‌سوزی، تحت فراداد با شرکت NASSCO بود. دومینوی آتش‌سوزی‌ها در ناوهای امریکا و کارخانه‌های این کشور طی یک هفته اخیر، درحالی است که امریکایی‌ها همواره به ایمن بودن ناوهای خود اعتماد کامل داشته‌اند. ادامه آتش‌سوزی در کشتی‌های جنگی امریکا، سبب خواهد شد دیگر کشورها در خرید کشتی‌های جنگی از واشنگتن تجدیدنظر کنند.

■ **افت محبوبیت ترامپ**
درحالی‌که ترامپ همچنان اصرار دارد که برنده نهایی انتخابات ۲۰۲۰ خواهد بود، نتیجه نظرسنجی‌ها خلاف این ادعا را تأیید می‌کنند. به‌گزارش ایسنا، بر اساس نظرسنجی روزنامه واشنگتن پست و شبکه خبری ای.بی.سی، از



۱۵ جوان

اروزنامه جوان| شماره ۵۹۲۹

ظریف در بغداد فقط برای عراق

نماینده عراقی: وزیر امور خارجه ایران پیامی برای واشنگتن یا ریاض ندارد

خوبی را با توجه به سفر نخست‌وزیر عراق فراهم کرده است که قبل از سفر ایشان هماهنگی‌های لازم برای این سفر انجام شود. مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق قرار است روز سه‌شنبه و در پاسخ به دعوت حسن روحانی به ایران سفر کند.

محمدجواد ظریف روز یک‌شنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا درباره دیدارهایش با رهبران سیاسی عراق تأکید کرد که شاهد یک‌اراده جدی در طرف عراقی برای اجرای توافقات ایران و عراق است. وی تصریح کرد که تشکیل دولت جدید و سفر روز سه‌شنبه نخست‌وزیر عراق به تهران فرصت خوبی برای پیشبرد و اجرایی کردن تصمیمات قبلی از جمله توافقات صورت گرفته در سفر اسفندماه ۹۷ دکتر حسن روحانی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به بغداد است. سخنان ظریف در فضایی معنایی‌یابد که غضنفر البلیخ، یکی از رهبران ائتلاف فتح عراق به ریاست هادی العامری هدف اول ظریف از سفر به عراق را تأکید بر تقویت روابط دو کشور و همچنین برطرف کردن برخی شک و شبهه‌ها مبنی بر دور شدن عراق از محور ایران بعد از رسیدن مصطفی الکاظمی به نخست‌وزیری و هدف دیگر این سفر راه‌رساندن پیام به کشورهای حاشیه خلیج (فارس) و خصوصاً عربستان، مبنی بر آمادگی تهران برای ایجاد برخی تفاهم‌ها به واسطه عراق عنوان کرد. البلیخ افزود: سفر ظریف خلی از این مسئله نیست.

عراق به خوبی امکان این را دارد که این نقش را ایفا کند و به نفع عراق نیست که در یک محله علیه محور دیگری قرار بگیرد. البلیخ خاطر نشان کرد که سفر وزیر خارجه ایران به عراق در راستای پیگیری مسئله ترور سردار سلیمانی نیز است.

بنا بر این حال، «فاضل خابز» نماینده پارلمان عراق گفت که سفر محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران به بغداد یک سفر عادی است و ارتباطی به هیچ‌گونه درخواست عراق برای ایفای نقش میانجی بین تهران و واشنگتن یا ریاض ندارد و هیچ پیامی از تهران در این باره وجود ندارد.

جابز در مصاحبه با وبگاه «المعلومه» تصریح کرد که عراق روابط قوی با همسایه خود ایران دارد، روابطی گسترده در زمینه‌های مختلف امنیتی و اقتصادی و این طبیعی است که چنین سفری به‌ویژه برای دیدار باعضای کابینه جدید صورت گیرد.

سفر من که از قبل هماهنگ شده بود، فرصت بسیار

فساد نتانیاو، از آن به عنوان عاملی برای تشدید خشم عمومی از اتهامات فساد نتانیاو یاد کرد

در درباره ناسزد دموکرات‌ها موفق شده در «برخ بیکاری بالا، افزایش سریع مبتلایان ویروس کرونا و اعمال مجسد محدودیت‌های کرونایی، تقریباً هر روزه اسرائیلی‌ها را برای اعتراض علیه کابینه به خیابان‌ها می‌کشاند.» شبکه کان در گزارشی درباره تظاهرات‌های اخیر با اشاره به اینکه تظاهرات در قدس، تل‌آویو، هر تزلیا، الجلیل، اللطرون و مناطق

فساد نتانیاو، از آن به عنوان عاملی برای تشدید خشم عمومی از اتهامات فساد نتانیاو یاد کرد

در درباره ناسزد دموکرات‌ها موفق شده در وضعیت نا شرم‌آور توصیف کرد. او در توثیتی نوشت: «پرچم فلسطین در تظاهرات چپ‌گرا که ایهود باراک بیرون منزل نخست‌وزیر در قدس سازماندهی کرده، مایه تنگ است. او شریک محکوم در پرونده تجاوز به کودک‌های جفری ایستنی است.»

رویترز با اشاره به برگزاری جلسه دادرسی پرونده

حریق در بندر «فورولک»

مورداز این لایحه‌های پیشنهادی که روز پنج‌شنبه بررسی خواهد شد، وزارت دادگستری امریکا را ملزم خواهد کرد که اسناد مربوط به عفوهای نظرسنجی‌های ملی یک پیش‌سرت و دو قعی به دست بیاورد. بر اساس این گزارش، دورنمای ترامپ برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ناسمیر به شدت به توانایی‌اش در جذب حامیان و متقاعد کردن حجم گسترده‌ای از مردم شکاک نسبت به رسیدگی‌اش به این پاندمی بستگی دارد. قوانین مربوط به رأی‌گیری در بسیاری از ایالت‌ها برای انتخابات درون‌حزبی تغییر کرده اما این مورد غرق‌آورد.

■ **انفجار کرونا در امریکا**
اختلاف کاف سفید با مقامات ایالتی بر سر نحوه مدیریت ویروس کرونا در امریکا به ۱۴۰ هزار و ۱۱۹ نفر رسید. این آمار و ارقام همچنین نشان می‌دهد که روزانه حدود ۷۰ هزار نفر در امریکا به ویروس کرونا مبتلا می‌شوند و شمار کلی مبتلایان به این ویروس در این کشور به ۳ میلیون و ۷۱۱ هزار و ۲۹۷ نفر رسیده است. از طرف دیگر، پایگاه اطلاع‌رسانی «رولدومیترز»، مجموع مبتلایان به ویروس کرونا در امریکا را ۳ میلیون و ۸۳۳ هزار و ۲۷۱ نفر و مجموع قربانیان آن را در این کشور ۱۴۲ هزار و ۸۷۷ نفر گزارش کرده است. طبق گزارش روزنامه گاردین، موارد ابتلا به ویروس کرونا در بیشتر مناطق جنوب و غرب امریکا به شدت در حال افزایش است. گزارش‌ها نشان می‌دهد در ایالت واشنگتن، کنگره در تلاش است بسته اقتصادی دیگری را برای مقابله با ویروس کرونا به تصویب آورد و به‌رغم آنکه اقتصاددانان‌های خوش‌بین‌زمانی بر این باور بودند که چنین بسته مالی احتمالاً غیر ضروری خواهد بود، اما هم‌اکنون ویروس کووید ۱۹ همچنان به اقتصاد امریکا لطمه وارد خواهد آورد.

رویکرد

سودای سوری ترکیه برای قفقاز

آنکارا شبه‌نظامیان سوری را به آذربایجان اعزام می‌کند

ظاهراً دور دیگری از تنش‌های مرزی میان نظامیان جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه ناگورنو–قره‌باغ که اخیراً منجر به کشته شدن و زخمی شدن مرزبانان این کشور شد، از نظر آنکارا فرصت خوبی برای نفوذ بیشتر به قفقاز و نظامی کردن این منطقه است. منابعی در شهر غفرین سوریه اعلام کردند که سازمان اطلاعات ترکیه اقدام به ثبت‌نام اسامی مزدوران جهت اعزام آنها به آذربایجان برای جنگ با ارمنستان کرده است.

رسانه‌های محلی سوریه دیروز به‌نقل از منابعی در شهر غفرین که تحت اشغال ترکیه است، اعلام کردند، در مرکز استقرار مزدوران ترکمان در مرکز شهر غفرین، جمعیتی وجود داشت و تعدادی خودروی زرهی از نوع جیب حامل مسئولان ترکی عالی‌رتبه به این منطقه آمدند.

منابع مذکور همچنین اعلام کردند، مسئولان سازمان اطلاعات ترکیه با شماری از مزدوران ایرانی کردند و مشخص شد که این مسئولان جهت ثبت‌نام مزدوران ترکمان برای اعزام آنها به آذربایجان و جنگ با ارمنستان آمده بودند.

این منابع اعلام کردند، سازمان اطلاعات ترکیه بر تشکیلات و گروه‌های ترکمانی و تعدادی از گروه‌های تروریستی مستقر در شهر غفرین تمرکز کرده است. منابع در شهر غفرین اعلام کردند، سازمان اطلاعات ترکیه پیشنهاد دستمزدی ماهیانه به مبلغ ۲۵۰۰ دلار امریکا برای هر مزدوری که به جمهوری آذربایجان جهت جنگ با ارمنستان اعزام شود، مطرح کرده است. در همین راستا، رامی عبدالرحمان، مدیر دیدمیان حقوق بشر سوریه اعلام کرد، ترکیه، ۱۶ هزار و ۱۰۰ مزدور سوری که از ۳۴ تن از آنها کودک هستند، و همین‌طور هزاران شهروند تونسی را در قالب لشکرهای مزدوران و شبه‌نظامیان تروریستی برای جنگ در لیبی اعزام کرده است.

■ **رزمایش روس‌ها ربطی به قفقاز ندارد**

معاون وزیر دفاع روسیه درباره رزمایش اضطراری ارتش روسیه که به صورت ناگهانی فرمان برگزاری آن صادر شد تأکید کرد که رزمایش نیروهای مسلح روسیه به منظور آمادگی برای –«رزمایش قفقاز ۲۰۲۰» است و هیچ ارتباطی با افزایش تنش‌های اخیر میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان ندارد.

به‌گزارش خبرگزاری روسی گاس، «الکساندر فومین» ضمن رد هرگونه ارتباط بین این فعالیت‌های آموزشی و درگیری‌های اخیر میان باکو و ایروان افزود: «این رزمایش‌ها حلیق برنامه انجام شده و بخش اصلی آمادگی برای رزمایش قفقاز ۲۰۲۰ است. رئیس‌جمهور روسیه در روزهای گذشته دستور برگزاری یک رزمایش بزرگ را با حضور ۱۵۰ هزار پرسنل نظامی و همدها هواپیما و کشتی جنگی برای اطمینان از تأمین امنیت روسیه در جنوب غربی صادر کرده است.

در همین حال، وزارت دفاع روسیه از رایتی تلفنی وزیر دفاع این کشور با همتای آذربایجانی خبر داد که به ابتکار طرف آذربایجانی صورت گرفته است. بر اساس گزارش خبرگزاری روسی تاس، در طول این گفت‌وگوی تلفنی، دو طرف دیدگاه‌ها و مواضع خود را در ارتباط با شرایط منطقه مورد بررسی قرار دادند.

واکنش

عراقی: امریکا دنبال معامله

با طالبان است نه صلح افغانستان

امریکا بدون دولت افغانستان با طالبان وارد معامله شد
معاون سیاسی وزیر خارجه گفته که ایران به نیت امریکا در روند صلح در افغانستان شک دارد ولی مخالف صلح افغانستان نیست. سیدعباس عراقچی که به افغانستان سفر کرده، در گفت‌وگو با شبکه امریکا با طالبان به راه انداخته‌است معامله با این گروه است. عراقچی تأکید کرد که باید از رهگذر گفت‌وگوهای میان افغانان به روند صلح در افغانستان پرداخته شود. به گفته معاون وزیر خارجه، عوامل گوناگونی وجود دارند که ایران را نسبت به برنامه صلح امریکا با طالبان ناامید می‌سازد. او گفته که حضور امریکا در منطقه خطرناک است و باعث بروز اختلافات زیادی خواهد شد: «ما معتقدیم که به امریکا نباید اعتماد کرد و معتقدیم که حضور امریکا در منطقه، حضور خطرناکی است و باعث اختلافات زیاد خواهد شد.»

معاون سیاسی وزارت امور خارجه گفته که هرچند ایران با طالبان در تماس است اما به گفته او ایران با گروه طالبان رابطه نظام‌مندی ندارد. عراقچی در پاسخ به این سؤال که تماس‌های ایران با طالبان از چه زمانی برقرار شده، گفت: «مدتی است که آغاز شده و اگر درباره جزئیات آن بخواهم توضیح دهم می‌شود گفت چند سال. همانطور که با همه گروه‌ها تماس داشتیم با آنها (طالبان) هم تماس داشتیم، نظرات‌شان را شنیدیم و نظرات خودمان را نیز گفتیم.» او می‌گوید: «در مقطعی هم نماینده آنها به ایران سفر کرد، من با او صحبت کردم، با من گفت‌وگو کرد. یکبار دیگر هم نماینده دیگری از طالبان به ایران آمد که با وزیر خارجه ما ملاقات کرد.»

■ **همه می‌دانند که طالبان را که ساخت**

عراقچی درباره میزان رابطه ایران با طالبان گفت: «همه می‌دانند که طالبان را چه کسی ساخته و حمایت کرده و این هم چه کسی در حال مذاکره و معامله با آنهاست. این یک واقعیت آشکار است که امریکا که خود را متحد افغانستان می‌داند طالبان مذاکره و معامله و توافق کرده است. ما با طالبان هیچ رابطه‌ای در این شکل نداریم. وی تأکید کرد: امریکا در غیاب دولت افغانستان رسماً با طالبان مذاکره و معامله کرده است و یک‌دیگر درباره آینده افغانستان معامله کرده‌اند. معاون سیاسی وزیر امور خارجه در پاسخ به ادعایی درباره حضور ملاختر منصور در سال ۲۰۱۶ در ایران نیز گفت: من اطلاعاتی ندارم. عراقچی همچنین در پاسخ به سوآلی در این باره که اتهاماتی مطرح می‌شود که ایران طالبان را تجهیز می‌کند، خطاب به مجری شبکه طلوع‌نیوز گفت: کسانی سعی می‌کنند ایران را دشمن افغانستان نشان دهند، حداقل شما در این دام نیفتید.

■ **فاطمینوین ایثار گردند، به زور نرفتند**

عراقچی در واکنش به گزارش‌هایی که در چند سال اخیر درباره حضور مهاجران افغان مقیم در ایران در جنگ سوریه منتشر شده، عملکرد آنها را استوتد: «نیروهایی که به عنوان فاطمینوین شناخته می‌شوند، ابتکارگرانی هستند که خون خودشان را برای امنیت افغانستان و امنیت منطقه داده‌اند و قابل تقدیر هستند. هیچ زور و اجباری هم در کار نبود.»

خبرنگار طلوع‌نیوز درباره دو رویداد غرق شدن شماری از شهروندان افغانستان در آب‌های مرزی ایران و نیز تیراندازی به موتور حامل پناهجویان افغان در استان بزد، گفته که این رویدادها نشانه‌هایی از سیاست ایران در برخورد با مهاجران نیستند: «کاری بکنیم که احتمال این حوادث به حداقل برسد. مهم‌ترین کار این است که یک روال قانونی برای حضور اتباع خارجی و اتباع افغانی در ایران ایجاد کنیم.» به نوشته طلوع‌نیوز عراقچی گفته که افغانستان بر هایش با ایران راداره نمی‌کند و همین موضوع را یکی از علت‌های رفت‌وآمد غیرقانونی افغانان به ایران و بروز برخی مشکلات دانسته است.